Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 9/38

от 26.09.2023 г.

Перевод

О внесении изменений в приложение № 1 к

решению Совета мун. Бэлць № 3/43 от

06.04.2021 г. «О создании Совета общественной

безопасности Бэлць»

На основании ст. 14 части (1) и (3) Закона о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., ст. 6 части (2) и ст. 23 Закона о деятельности полиции и статусе

полицейского № 320 от 27.12.2012 г., Постановления Правительства № 100 от 30.01.2018 г.

„Об утверждении Концепции и Плана действий на 2018-2020 годы о коммунитарной

полицейской деятельности”;

Принимая во внимание решение Совета мун. Бэлць № 6/54 от 30.06.2023 г. «Об

избрании г-на Александра Усатого на должность заместителя примара муниципия Бэлць»,

учитывая распоряжение примара мун. Бэлць № 833 от 30.12.2015 г. «О полномочиях

руководства примэрии муниципия Бэлць и секретаря Совета муниципия», а также

прекращение трудовых отношений с общинным посредником г-жой Алёной Чурар на

основании распоряжения примара мун. Бэлць № 96/Р от 07.08.2023 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета муниципия Бэлць № 3/43 от 06.04.2021 г.

«О создании Совета общественной безопасности Бэлць» следующие изменения:

1.1. синтагму «Дубицкая Татьяна» заменить на синтагму «Усатый Александр»;

1.2. синтагму «Чурар Алёна – представитель сообщества ромов, общинный посредник в

местной публичной администрации муниципия Бэлць» заменить на синтагму

«Сердюк Ирина – секретарь Совета муниципия Бэлць».

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на IX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                Геннадий Форманюк

Контрассигнует:

Начальник Управления

публичного администрирования                  Людмила Довгань

		2023-09-28T16:15:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-09-29T08:53:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature